# J.S.B.GROUP PRESS RELEASE



2022 年 4 月 27 日 株式会社ジェイ・エス・ビー

本田圭佑氏が公式アンバサダーを務める学生支援イベント「Little You 2022」 ジェイ・エス・ビーが冠スポンサーに就任、昨年に引き続き若者の挑戦を応援します! 〜出場エントリー締切迫る 2022 年 5 月 8 日まで〜

UniLife(ユニライフ)のブランドで全国の学生マンションの企画開発・仲介斡旋・運営管理までをトータルで行う株式会社ジェイ・エス・ビー(本社:京都府京都市、代表取締役社長:近藤 雅彦 以下、当社)は、プロサッカー選手の本田圭佑氏が公式アンバサダーを務める Next Connect 株式会社(本社:大阪府吹田市、代表取締役社長:木村 隆史 以下、Next Connect)と株式会社 MIYACO(本社:京都府京都市、代表取締役:中馬 一登 以下、MIYACO)が主催する学生支援イベント「Little You 2022 ~Unite for Challenge~ Supported by UniLife」の公式冠スポンサーに就任し、昨年に引き続き若者の挑戦を応援します。



### 【背景/若者の成長支援】

当社グループは、経営理念にある「健全な若者の育成と魅力溢れる社会の実現」を目指し、 主力事業である学生マンション事業に加え、未来ある学生に自らの道を限定せず広い視点で 自分の夢に挑戦して欲しいと、学びや成長機会の創出、就活支援を始めとした成長支援プロ グラムを展開する等、総合的な学生支援サービスの拡充にこれまで努めてきました。

プロサッカー選手の本田圭佑氏が公式アンバサダーを務める Next Connect もまた、当社と同じく学生の自立、成長を目的とした就職支援、教育プログラムを展開する企業です。「将来の社会を担う若者の成長支援」という同じ目標に向かう当社事業との親和性や、ビジョンに共感し、昨年に引き続き冠スポンサーとして本イベントの支援を決定しました。

## [Little You 2022 ~Unite for Challenge~ Supported by UniLife]

「Little You」は自身の夢を叶えるための活動、約 100 日間の成果や成長、苦悩等を発表するピッチイベントです。予選通過者には最大 10 万円を支給し、夢へ近づくため自由に使ってもらいます。Next Connect の公式アンバサダーを務める本田圭佑氏がイタリアの名門サッカークラブ"AC ミラン"に移籍を決断した際、「数多くのオファーの中でなぜ AC ミランを選んだのですか?」という記者の問いかけに対し、「心の中のリトルホンダと相談した」と自問自答を何度も重ねたうえで決断した経緯を語ったことを語源としています。

「誰もが挑戦し続ける社会を創造する」というイベントビジョンのもと、「本気で挑戦したい」という熱意をもった若者をメインターゲットとし、究極の自問自答を通じて、夢に挑戦して頂きます。コロナ禍で閉鎖的になった世の中に対して、「希望の光」となるようなアイデアや熱意を持った夢の発信を目的としています。

#### 【Little You 2022 ~Unite for Challenge~ Supported by UniLife 実施概要】

■スケジュール(変更になる可能性があります)

公募エントリー期間:2022年4月1日~2022年5月8日23:59 🗸

予選ピッチ会 : 2022 年 5 月中旬~6 月中旬

キックオフ : 2022 年 7 月上旬(予選通過者に最大 10 万円支給)

夢への活動期間 : 2022 年 7 月~8 月

本大会 : 2022 年 9 月 17 日 (京都リサーチパークにて)

■主催: Next Connect 株式会社、株式会社 MIYACO

後援:京都市、京都市教育委員会(予定)

■エントリーページ https://littleyou.jp/

#### 【提携先 概要】

社 名 : Next Connect 株式会社

本社所在地: 大阪府吹田市垂水町3丁目34-15 伸栄第1ビル4階

設 立 : 2017年2月

代 表 : 代表取締役社長 木村 隆史

事業内容 : アスリート人材および学生の就業支援、

オリジナルイベント Little You の開催 etc.

URL: https://nextconnect.jp/

社 名 : 株式会社 MIYACO

本社所在地: 京都府京都市上京区相国寺門前町 643-6 風良館 2 階

設 立 : 2014年6月

代表: 代表取締役 中馬一登

事業内容 : 教育事業、地域創生事業、コミュニティ事業、デザイン事業、食・健康事業

等

URL: http://miyako.kyoto.jp/

## 【当社概要】

社 名: 株式会社ジェイ・エス・ビー

本社所在地: 京都府京都市下京区因幡堂町 655 番地

創 業 : 1976年12月

上 場 : 東証プライム(証券コード 3480)

代表:代表取締役社長 近藤 雅彦 URL: https://www.jsb.co.jp/

全国の学生マンション検索サイト: https://unilife.co.jp/

ジェイ・エス・ビーグループは 1976 年の創業以来、全国で学生マンションの企画及び運営管理を手掛け、現在では北海道から沖縄まで学生向け賃貸仲介店舗「UniLife(ユニライフ)」82 店舗を展開、2021 年 4 月時点で 76,612 室を管理しています。

高齢者住宅事業へは 2011 年より参入し、高齢者向け住居の企画開発、運営及び紹介事業

を行っています。